«Пöддельнöй» сикт

овмöдчöминса

администрация

Администрация

сельского поселения

«Подъельск»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18  марта 2024 года                                               № 06

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Подъельск)

Об утверждении плана мероприятий, направленных на стабилизацию

обстановки с пожарами и предотвращение гибели людей на пожарах на

территории сельского поселения «Подъельск»  на 2024 год.

    Во исполнении Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  администрация

сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на стабилизацию

обстановки с пожарами и предотвращение гибели людей на пожарах на
территории сельского поселения «Подъельск» на 2024 год согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                        А. А. Цывунин

Утвержден

постановлением  администрации

сельского поселения «Подъельск»

№  06  от 17.03.2024  г.

ПЛАН

мероприятий, направленных на стабилизацию

обстановки с пожарами и предотвращение гибели людей на пожарах

на территории сельского поселения «Подъельск» на 2024 год.

№

п/п

Проводимые мероприятия Срок исполнения Ответственные лица и

организации

1 2 3 4

1.

По дворовые обходы в населённых пунктах с

проведением инструктажа по вопросу

соблюдения мер пожарной безопасности.

постоянно Глава сельского

поселения, специалист

администрации

2.

Профилактическая, разъяснительная работа

среди жителей об усилении мер пожарной

безопасности с выдачей информационных

листовок.

постоянно Специалист

администрация

3.

Проводить с участием участкового, проверку

мест проживания лиц, злоупотребляющих

спиртными напитками, неблагополучных

семей.

постоянно Специалист по

социальной работе,

субъекты профилактики

4.
Патрулирование территорий населенных

пунктов силами местного населения

в пожароопасный

период

Члены ДНД (по

согласованию)

5.

Организация мероприятий, направленных на

приведение наружного противопожарного

водоснабжения сельского поселения в

пригодное состояние для забора воды

пожарными автомобилями в любое время

года.

В летний период  Администрация сельского

поселения

6.

Информирование населения о правилах

пожарной безопасности, действиях при

угрозе и в случае возникновения ЧС, ведение

разъяснительной работы о недопущении

выжигания сухой растительности,

проведения неконтролируемых палов и

применения открытого огня

В течении

пожароопасного

периода

Администрация сельского

поселения, руководители

учреждений

7.

Организовать опашку населенных пунктов

поселения

до 01.06.2024 г.  Администрация сельского

поселения

8.

Проводить мероприятия по формированию у

населения активной гражданской позиции,

направленной на бережное отношение к

природе

В пожароопасный

период

Администрация сельского

поселения

9.
Обучение населения мерам пожарной

безопасности

В пожароопасный

период

Администрация сельского

поселения

10.

Проведение противопожарных инструктажей

с неработающим населением, по специальной

инструкции под роспись.

В течении года Администрация сельского

поселения

11.
Организовать деятельность добровольной

пожарной команды

В течении года Администрация сельского

поселения